














Il Presidente apre la discussione e passa la parola all’assessore Zampriolo 
Marco, il quale premette:

• che con propria precedente deliberazione n. 39 del 29.09.2008, esecutiva 
è stato approvato il Regolamento per la costituzione gruppo comunale di 
volontari di Protezione Civile;

• che l’art. 11 del presente Regolamento recita: “Il gruppo comunale si 
avvale, per il suo funzionamento di materiale ed attrezzature messe a 
disposizione, in comodato d’uso da Enti Pubblici e Privati e dalla civica 
Amministrazione”;

• che la modifica che si vuole apportare è quella di eliminare la dicitura “in 
comodato d’uso da Enti Pubblici e Privati”; 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito quanto precede;
Visto il Regolamento per la costituzione gruppo comunale di volontari di 
Protezione Civile;
Ritenuto di modificare l’art. 11 che viene così riformulato:

“Il gruppo comunale si avvale, per il suo funzionamento di materiale ed 
attrezzature messe a disposizione da Enti Pubblici e dalla civica 
Amministrazione”;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;
Presenti 17 consiglieri con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

1. Di modificare l’art. 11 del regolamento per la costituzione gruppo 
comunale di volontari di Protezione Civile, approvato con deliberazione 
consiliare n. 39 del 29.09.2008, che viene così riformulato:



“Il gruppo comunale si avvale, per il suo funzionamento di materiale ed 
attrezzature messe a disposizione da Enti Pubblici edalla civica 
Amministrazione”;

2. di dare atto che sono stati acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 
n. 267 del 18.08.2002 n. 267.


